
北視支発２８７号

黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ご飯 ごはん ○ ごはん ○ ご飯 ごはん ○ パン 黒糖パン ○ ごはん ○ ご飯 ごはん ○

鶏ひき肉 ○ 高菜漬け ○ 豚もも肉 ○ あじ ○ 豚もも肉 ○ 豚もも肉 ○

油 ○ こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ 酒 いか ○

赤みそ ○ みりん 酒 酒 玉ねぎ ○ 豆腐 ○

砂糖 ○ ごま（いり） ○ おろししょうが ○ みりん にんじん ○ 白菜 ○

みりん ごま油 ○ おろしにんにく ○ カレー粉 葉ねぎ ○ 白菜キムチ ○

酒 鶏むね肉 ○ 油 ○ おろししょうが ○ しらたき ○ じゃがいも ○

削り節 ちくわ ○ 厚揚げ ○ おろしにんにく ○ 油 ○ 大根 ○

かたくり粉 ○ 厚揚げ ○ 白菜 ○ かたくり粉 ○ 砂糖 ○ にんじん ○

昆布巻 ○ にんじん ○ にんじん ○ 油 ○ みりん 白ねぎ ○

ちくわ ○ 大根 ○ 干し椎茸 ○ ブロッコリー ○ 塩 にら ○

がんもどき ○ ごぼう ○ 玉ねぎ ○ キャベツ ○ こいくちしょうゆ 油 ○

こんにゃく ○ さといも ○ にら ○ とうもろこし ○ 削り節 みそ ○

厚揚げ ○ こんにゃく ○ こいくちしょうゆ 砂糖 ○ 昆布 こいくちしょうゆ

大根 ○ 三度豆 ○ うすくちしょうゆ 塩 豆腐 ○ トウバンジャン

じゃがいも ○ 竹の子 ○ みりん 酢 大根 ○ オイスターソース

にんじん ○ 油 ○ 砂糖 ○ うすくちしょうゆ にんじん ○ 砂糖 ○

砂糖 ○ 砂糖 ○ 中華だし 油 ○ さといも ○ おろしにんにく ○

うすくちしょうゆ みりん かたくり粉 ○ ベーコン ○ カットわかめ ○ ごま油 ○

こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ きゅうり ○ ひよこまめ ○ 削り節 ほうれん草 ○

削り節 酒 大根 ○ キャベツ ○ 昆布 もやし ○

大根 ○ 塩 砂糖 ○ 玉ねぎ ○ うすくちしょうゆ ごま（いり） ○

にんじん ○ 削り節 うすくちしょうゆ にんじん ○ 塩 こいくちしょうゆ

ごま（いり） ○ 昆布 ラー油 ○ パセリ ○ かたくり粉 ○ 三温糖 ○

油 ○ おから ○ 鶏もも肉 ○ トマト缶 ○ 白菜 ○ ごま油 ○

酢 油揚げ ○ にんじん ○ オリーブ油 ○ ほうれん草 ○ ツナ缶 ○

砂糖 ○ 干し椎茸 ○ もやし ○ 塩 こいくちしょうゆ キャベツ ○

うすくちしょうゆ にんじん ○ 小松菜 ○ こしょう みりん とうもろこし ○

塩 白ねぎ ○ うすくちしょうゆ 鳥がらだし 油 ○

小袋 ミニフィッシュ ○ ごま油 ○ 酒 チリパウダー 塩

うすくちしょうゆ 塩 パプリカ粉 こしょう

砂糖 ○ こしょう

酒 鳥がらだし

みりん 中華だし

塩

削り節

昆布

デザート りんごゼリー ○

820 851 708 784 729 740

29.2 29.7 29.8 36.0 33.4 30.9

19.7 22.5 16.9 28.6 18.1 18.7
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大阪府立大阪北視覚支援学校

栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色栄養３色
献立 使用材料 使用材料献立使用材料献立使用材料献立

１月１１日（火） １月１２日（水） １月１３日（木） １月１４日（金） １月１７日（月） １月１８日（火）

令和３年度　１月　学校給食献立表
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エネルギー

たんぱく質
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エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

たんぱく質

ＮＯ．１



黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ご飯 ごはん ○ ご飯 ごはん ○ パン 練乳ツイスト ○ ご飯 ごはん ○ ご飯 ごはん ○ ごはん ○

赤魚 ○ 鶏もも肉 ○ 大豆 ○ 牛もも肉 ○ 牛もも肉 ○ 炊き込みわかめ ○

酒 白ねぎ ○ 牛ひき肉 ○ 焼きふ ○ おろししょうが ○ 鶏もも肉 ○

こいくちしょうゆ おろししょうが ○ 豚ひき肉 ○ 厚揚げ ○ おろしにんにく ○ おろしにんにく ○

みりん 酒 オリーブ油 ○ 糸こんにゃく ○ にんじん ○ おろししょうが ○

砂糖 ○ こいくちしょうゆ 玉ねぎ ○ 白菜 ○ 玉ねぎ ○ こいくちしょうゆ

鶏ひき肉 ○ みりん トマト缶 ○ 玉ねぎ ○ ぶなしめじ ○ うすくちしょうゆ

高野豆腐 ○ 砂糖 ○ にんじん ○ 白ねぎ ○ 葉ねぎ ○ 酒

にんじん ○ かたくり粉 ○ ピーマン ○ えのきたけ ○ 油 ○ みりん

玉ねぎ ○ 厚揚げ ○ かたくり粉 ○ にんじん ○ 塩 かたくり粉 ○

グリンピース ○ ごぼう ○ 塩こしょう 油 ○ こしょう 油 ○

油 ○ にんじん ○ ナツメグ 酒 酒 キャベツ ○

砂糖 ○ 白菜 ○ チリパウダー 砂糖 ○ 砂糖 ○ きゅうり ○

塩 つきこんにゃく ○ おろしにんにく ○ みりん こいくちしょうゆ とうもろこし ○

うすくちしょうゆ 小松菜 ○ 鳥がらだし 塩 赤みそ ○ 小袋 ゆずかつおドレッシング

削り節 じゃがいも ○ コンソメ こいくちしょうゆ ケチャップ 豚もも肉 ○

昆布 みそ ○ じゃがいも ○ 揚げだし豆腐 ○ ごま（いり） ○ 大根 ○

油揚げ ○ 削り節 チーズ ○ 油 ○ もやし ○ にんじん ○

大根 ○ 昆布 パセリ ○ 削り節 小松菜 ○ ごぼう ○

玉ねぎ ○ 果物 黄桃缶 ○ 塩 昆布 砂糖 ○ さといも ○

葉ねぎ ○ 鶏もも肉 ○ にんじん ○ 塩 豆腐 ○

みそ ○ 塩 葉ねぎ ○ 酢 白ねぎ ○

削り節 白ワイン ぶなしめじ ○ ゆず果汁 ○ みそ ○

昆布 おろしにんにく ○ おろししょうが ○ 油揚げ ○ 削り節

じゃがいも ○ こいくちしょうゆ さといも ○ 昆布

にんじん ○ うすくちしょうゆ 玉ねぎ ○

玉ねぎ ○ みりん カットわかめ ○

ブロッコリー ○ 酒 みそ ○

大根 ○ 塩 削り節

牛乳 ○ かたくり粉 ○ 昆布

アレルゲンフリーシチューフレーク デザート かぼちゃプリン ○

塩こしょう

コンソメ

728 860 850 955 773 875

35.8 34.1 37.1 34.4 28.8 34.7

15.9 23.8 36.0 33.8 20..5 28.6
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※食材購入等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。
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栄養３色

１月２６日（水）

献立 使用材料
栄養３色

献立 使用材料
栄養３色

献立 使用材料
栄養３色

献立 使用材料
栄養３色

献立 使用材料 使用材料
栄養３色

献立

１月２４日（月） １月２５日（火）１月１９日（水） １月２０日（木） １月２１日（金）
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エネルギー

たんぱく質

脂質

エネルギー
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黄 赤 緑 黄 赤 緑 黄 赤 緑

牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○ 牛乳 牛乳 ○

ごはん ○ パン コッペパン ○ ご飯 ごはん ○

鶏もも肉 ○ 小袋 チョコレートクリーム 牛肉コロッケ ○

酒 鶏もも肉 ○ 油 ○

干し椎茸 ○ 玉ねぎ ○ 小袋 とんかつソース

にんじん ○ ブロッコリー ○ ちりめんじゃこ ○

玉ねぎ ○ キャベツ ○ 大豆 ○

卵 ○ にんじん ○ かたくり粉 ○

葉ねぎ ○ おろしにんにく ○ 油 ○

こいくちしょうゆ パセリ ○ 砂糖 ○

うすくちしょうゆ オリーブ油 ○ こいくちしょうゆ

砂糖 ○ トマト缶 ○ みりん

みりん ケチャップ ごま（いり） ○

塩 砂糖 ○ 豚もも肉 ○

削り節 塩 じゃがいも ○

昆布 こしょう ごぼう ○

豆腐 ○ ローレル粉 大根 ○

玉ねぎ ○ コンソメ にんじん ○

干し椎茸 ○ ウスターソース 玉ねぎ ○

白菜 ○ 鳥がらだし つきこんにゃく ○

葉ねぎ ○ じゃがいも ○ 葉ねぎ ○

おろししょうが ○ 玉ねぎ ○ おろししょうが ○

うすくちしょうゆ パセリ ○ みそ ○

塩 塩 削り節

こしょう デザート 野菜ゼリー ○ 昆布

中華だし

鳥がらだし

ごま油 ○

かたくり粉 ○

餃子 餃子 ○

760 781 897

32.3 29.4 30.6

20.9 24.8 26.1

※食材購入等の都合により献立を変更する場合があります。ご了承ください。

＜栄養
えいよう

教諭
きょうゆ

からおしらせ＞

　　学校
がっこう

ブログで給食
きゅうしょく

に登場
とうじょう

する料理
りょうり

の豆知識
まめちしき

や、給食
きゅうしょく

の様子
よ う す

、調理
ちょうり

風景
ふうけい

を紹介
しょうかい

しています。

　ぜひ読
よ

んでみてください。また作
つく

り方
かた

が知
し

りたいメニューがあれば気軽
きがる

におたずねください。

たくさんの人
ひと

が関
かか

わってできています。感謝
かんしゃ

の気持
き も

ちをもって楽
たの

しく、おいしく給食
きゅうしょく

を食
た

べて

もらえると嬉
うれ

しいです。
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　　　　　　　１２月
がつ

にお知
し

らせしていたリクエストメニューが２４日
か

から３１日
にち

の給食
きゅうしょく

に登場
とうじょう

します。

　　　　　　今年
こ と し

は「から揚
あ

げ」、「わかめご飯
はん

」、「すき焼
や

き」が特
とく

に人気
にんき

のあるメニューでした。

　２４日
か

（月
げつ

）　すき焼
や

き風
ふう

煮
に

（小学部
しょうがくぶ

、理療科
り り ょ うか

）、揚
あ

げだし豆腐
ど う ふ

のあんかけ（理療科
り り ょ うか

）、

　　　　　　　　　かぼちゃプリン（理療科
り り ょ うか

）

　２５日
にち

（火
か

）　焼肉風炒
やきにくふういた

め（小学部
しょうがくぶ

）、さといものみそ汁
しる

（小学部
しょうがくぶ

）

　２６日
にち

（水
すい

）　わかめご飯
はん

（幼稚部
よ う ち ぶ

、中学部
ちゅうがくぶ

、理療科
り り ょ うか

）、から揚
あ

げ（幼稚部
よ う ち ぶ

、小学部
しょうがくぶ

、普通科
ふ つ う か

）、

　　　　　　　　　けんちん汁
じる

（幼稚部
よ う ち ぶ

）

　２７日
にち

（木
もく

）　親子丼
おやこどん

（中学部
ちゅうがくぶ

）、餃子
ぎょうざ

（中学部
ちゅうがくぶ

）

　２８日
にち

（金
きん

）　鶏肉
とりにく

のトマト煮
に

（理療科
り り ょ うか

）、フライドポテト（小学部
しょうがくぶ

）

　３１日
にち

（月
げつ

）　コロッケ（普通科
ふ つ う か

）、じゃこ豆
まめ

（普通科
ふ つ う か

）

　みなさんのリクエストしたメニューは入
はい

っていましたか？ご協力
きょうりょく

ありがとうございました！

　また、２４日
か

から３０日
にち

は『全国学校給食週間
ぜんこくがっこうきゅうしょくしゅうかん

』です。わたしたちが食
た

べている給食
きゅうしょく

は、
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１月の給食

ひとくちメモ

がつ きゅうしょく


